МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский  муниципальный район  Ярославская область

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.11.2018г.                                                                                                                       № 181
О внесении изменений  в Решение  Муниципального

Совета Веретейского сельского поселения от 27.12.2017г.

№ 150 «О бюджете Веретейского сельского поселения  на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

РЕШИЛ:

     Внести в Решение Муниципального Совета Веретейского сельского поселения от 27.12.2017г. № 150 «О бюджете Веретейского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.  Изложить в следующей редакции пункт 1 статьи 1:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Веретейского сельского поселения на 2018 год:

1) общий объем доходов   бюджета поселения в сумме 29 086 913,75 рубля;

2) общий объем расходов   бюджета поселения в сумме  29 888 523,95 рубля.

3) дефицит бюджета 801 610,20 рублей.
2. Приложения 1, 2, 3, 4  изложить в следующей редакции к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава

Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш
Приложение 1

	Прогнозируемые доходы бюджета Веретейского сельского поселения

 на 2018 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов

 Российской Федерации

	рублей

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План 2018

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	21 694 039,75

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	499 000

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	499 000

	182 1 05 00000 01 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	1 000

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	19 192 000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	240 000

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	18 952 000

	000 1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	14 000

	615 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                соответствии законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	14 000

	000 1 03 00000 01 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 950 850,17

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 950 850,17

	615 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	37 189,58

	615 1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	           37 189,58

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 392 874

	615 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 392 874

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	194 659

	615 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	194 659

	000 2 02 19999 00 0000 151
	Прочие дотации
	30 000

	600 2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	                30 000

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	7  042 329

	615 2 02 20041 10 0000 151

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	2 848 816

	615 2 02 25555 10 0000 151

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2 974 078

	615 2 02 29999 10 2032 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	200 000

	615 2 02 25497 10 0000 151
	Субсидии  бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	1 019 435

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	103 886

	615 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	103 886

	615 2 07 00000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	22 000

	615 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	22 000

	Всего доходов
	29 086 913,75

	Приложение 2

	Расходы бюджета Веретейского сельского поселения на 2018 год

 по ведомственной структуре расходов бюджетов

 Российской Федерации

	Код
	Наименование администратора
	План 2018

	615
	Администрация Веретейского сельского поселения
	29 888 523,95

	Итого расходов
	        29 888 523,95

                                                                                                                                   Приложение 3

	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2018 год                    (рублей)

	4
	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Веретейского сельского поселения" на 2015-2020 годы
	04.0.00.00000

	0,00

4.1

	Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения за счет средств бюджета поселения
	04.1.01.20040

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	400
	-126 442

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	143 131,18

	4.2
	Реализация мероприятий  по капитальному ремонту муниципального жилого фонда  за счет средств бюджета поселения
	04.2.02.20050

	-1 689,18

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	-1 689,18

	4.3
	Мероприятия в топливно-энергетической отрасли (возмещение выпадающих доходов от  реализации населению твердого топлива) за счет средств бюджета поселения
	04.2.04.20070

	-15 000

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	-15 000

	8
	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Веретейском сельском поселении" на 2015-2020 годы
	08.0.00.00000

	0,00

	 8.1

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	08.1.01.20120

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	-22 000

	Межбюджетные трансферты

	08.1.02.20120
	500
	22 000

	15
	Непрограммные расходы
	30.0.00.00000

	0,00

	15.3

	Центральный аппарат
	30.0.00.10030

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	3 330

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	-3 330

	Итого

	0,00

Приложение 4

	Источники финансирования

	дефицита бюджета Веретейского сельского поселения

 на 2018 год

	рублей

	Код
	Наименование
	План 2018 год

	       01050000 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	801 610,20

	615 01050201 10 0000 510
	Увеличение остатков средств
	- 29 086 913,75

	615 01050201 10 0000 610
	Уменьшение остатков средств
	29 888 523,95

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	801 610,20

Пояснительная записка

к Решению «О внесении изменений  в Решение  Муниципального Совета Веретейского сельского поселения от 27.12.2017 г. № 150 «О бюджете Веретейского сельского поселения  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» от 15 ноября 2018г.  № 181
В Решение о бюджете предлагается внести ряд изменений:

По доходам: изменений нет. Сумма доходов на 2018 год: 29 086 913,75 рублей.
По расходам: изменения внесены в муниципальные программы:
- «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Веретейского сельского поселения» на 2015-2020 годы мероприятие строительству и реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения за счет средств бюджета поселения внесены изменения внутри мероприятия. Денежные средства перенесены из закольцовки скважин на закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 143 131,00 рублей;
- «Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Веретейском сельском поселении" на 2015-2020 годы  переносим на межбюджетный трансферт  в размере 22 000 рублей;

- непрограммные расходы: перенос денежных средств с оплаты налогов на закупки товаров. В сумме 3 330,00 рублей.
       Общая сумма расходов на 2018 год: 29 888 523,95 рублей, дефицит бюджета поселения – 801 610,20 рублей. Источник финансирования дефицита бюджета – уменьшение остатка на едином счете средств бюджета поселения.